
 
 

UCHWAŁA NR LVI/331/2023 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 18 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej 
naukę na terenie Gminy Nowa Karczma, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w tych 

sprawach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.                
z 2023 r. poz. 40 ze zm.1) ), w związku z art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) Rada Gminy Nowa Karczma uchwala, co następuje: 

§ 1. W ramach realizacji Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci                          
i Młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Nowa Karczma, określa się szczegółowe warunki udzielania 
pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Nowa Karczma, formy i zakres tej pomocy 
oraz tryb postępowania w tych sprawach, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc uchwały: 

1) Nr XXXIII/197/2017 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 17 maja 2017 r. w sprawie zasad udzielania 
stypendium – nagrody Wójta Gminy Nowa Karczma za wyniki w nauce i osiągnięcia naukowe dla uczniów 
szkół podstawowych i gimnazjów zamieszkałych na terenie Gminy Nowa Karczma, 

2) Nr XXVI/154/2021 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 18 lutego 2021 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XXXIII/197/2017 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 17 maja 2017 r. w sprawie zasad udzielania 
stypendium – nagrody Wójta Gminy Nowa Karczma za wyniki w nauce i osiągnięcia naukowe dla uczniów 
szkół podstawowych i gimnazjów zamieszkałych na terenie Gminy Nowa Karczma. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wołoszyk 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. poz. 572. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 28.08.2023 r.

Poz. 3964



 

Załącznik 

do uchwały Nr LVI/331/2023 

Rady Gminy Nowa Karczma 

z dnia 18 sierpnia 2023 r. 

 

SZCZEGÓŁOWE WARUNKI UDZIELANIA POMOCY DZIECIOM I MŁODZIEŻY 

POBIERAJĄCEJ NAUKĘ NA TERENIE GMINY NOWA KARCZMA, FORMY I 

ZAKRES TEJ POMOCY ORAZ TRYB POSTĘPOWANIA W TYCH SPRAWACH 

§ 1. Formą realizacji Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci                              

i Młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Nowa Karczma jest przyznawanie uczniom 

jednorazowego pieniężnego stypendium Wójta Gminy Nowa Karczma za wyniki w nauce                      

i osiągnięcia naukowe w konkursach i olimpiadach, zwanego dalej „stypendium”. 

§ 2. Stypendium może zostać przyznane uczniowi klas IV – VIII szkoły podstawowej 

pobierającemu naukę na terenie gminy Nowa Karczma, bez względu na miejsce zamieszkania, 

który w danym roku szkolnym spełnił łącznie następujące warunki:  

1) otrzymał na świadectwie szkolnym z zachowania ocenę minimum dobrą;  

2) w organizowanych na podstawie obowiązującego rozporządzenia ministra właściwego ds. 

edukacji w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów                        

i olimpiad, uzyskał co najmniej jedno z wymienionych poniżej osiągnięć wraz z wymaganą 

średnią ocen z wszystkich przedmiotów ujętych na świadectwie szkolnym: 

a) w Wojewódzkich konkursach przedmiotowych organizowanych przez Kuratora 

Oświaty zdobył tytuł finalisty lub laureata i osiągnął średnią ocen minimum 4,5; 

b) zakwalifikował się do etapu wojewódzkiego w Wojewódzkich konkursach 

przedmiotowych organizowanych przez Kuratora Oświaty i osiągnął średnią ocen 

minimum 5,0; 

c) zakwalifikował się do etapu rejonowego w Wojewódzkich konkursach przedmiotowych 

organizowanych przez Kuratora Oświaty i osiągnął średnią ocen minimum 5,5; 

d) w olimpiadzie przedmiotowej opublikowanej w Komunikatach ministra właściwego ds. 

edukacji, w zawodach trzeciego stopnia (centralnych) zdobył tytuł finalisty lub laureata 

i osiągnął średnią ocen minimum 4,5; 

e) w olimpiadzie przedmiotowej opublikowanej w Komunikatach ministra właściwego ds. 

edukacji, uzyskał tytuł uprawniający do zakwalifikowania się do zawodów trzeciego 

stopnia (centralnych) i osiągnął średnią ocen minimum 5,0; 

f) w olimpiadzie przedmiotowej opublikowanej w Komunikatach ministra właściwego ds. 

edukacji, uzyskał tytuł uprawniający do zakwalifikowania się do zawodów drugiego 

stopnia (okręgowych) i osiągnął średnią ocen minimum 5,5. 

§ 3. 1. Stypendium przyznawane jest raz w roku, po zakończeniu roku szkolnego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3964



2. Wnioski o przyznanie stypendiów mogą składać: 

1) dyrektor szkoły, 

2) rodzic / prawny opiekun. 

3. Wnioski o przyznanie stypendium należy składać do Urzędu Gminy Nowa Karczma w 

terminie do 31 lipca każdego roku wg wzoru stanowiącego załącznik do niniejszych warunków. 

4. Do wniosku dołącza się: 

1) kopię świadectwa szkolnego, 

2) dokumenty potwierdzające osiągnięcia naukowe. 

5. Wnioski złożone po terminie, niekompletne lub złożone w innej formie niż wskazana we 

wzorze wniosku pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 4. 1. Decyzje o przyznaniu stypendium podejmuje Wójt Gminy Nowa Karczma, który przed 

podjęciem decyzji może zasięgnąć opinii komisji właściwej ds. edukacji Rady Gminy Nowa 

Karczma. 

2. Stypendium przyznawane jest corocznie przez Wójta Gminy Nowa Karczma w ramach 

środków zaplanowanych na ten cel w budżecie gminy. 

3. Wysokość stypendium uzależniona jest od ilości zakwalifikowanych wniosków,                                      

z uwzględnieniem osiągnięć, o których mowa w § 2 pkt 2. 

4. Uczniowi może być udzielone w danym roku jedno stypendium niezależnie od ilości                             

i doniosłości osiągnięć. 

5. Listę stypendystów podaje się do publicznej wiadomości. 

§ 5. 1. Stypendium za dany rok szkolny wypłaca się w terminie do 31 października roku,                          

w którym złożono wniosek, na rachunek bankowy wskazany we wniosku. 

2. Nagrodzeni uczniowie, poza wypłatą stypendiów, otrzymują okolicznościowe dyplomy, 

które wręcza Wójt Gminy Nowa Karczma. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3964



Załącznik  

do szczegółowych warunków udzielania pomocy 

dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie 

Gminy Nowa Karczma, form i zakresu tej pomocy oraz 

trybu postępowania w tych sprawach 

 

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium Wójta Gminy Nowa Karczma 

1. Wnioskodawca: 

Nazwisko i imię: …………………………………………………………………………… 

Numer telefonu: ……………………………………………………………………………. 

2. Dane ucznia ubiegającego się o stypendium: 

Nazwisko i imię: …………………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania: ……………………………………………………………………….. 

Uczeń szkoły: ……………………………………………………………………………… 

Rok szkolny: ………………………………. Uczeń klasy: ……………………………….. 

3. Dane do Deklaracji PIT: 

PESEL ucznia: …………………………………………………………………………….. 

Adres korespondencyjny:………………………………………………………………….. 

4. Wyliczona średnia ocen z przedmiotów ujętych na świadectwie szkolnym: ……………… 

5. Ocena z zachowania: ………………………………………………………………………. 

6. Osiągnięcia ucznia ze wskazaniem nazwy konkursu przedmiotowego lub olimpiady 

przedmiotowej: ……………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………… 

7. Dane dotyczące rachunku bankowego do przekazania kwoty stypendium: 

Nazwisko i imię właściciela rachunku bankowego: ………………………………………. 

Numer rachunku bankowego: ……………………………………………………………… 

 

Załączniki: 

1. Kopia świadectwa szkolnego, 

2. Kopia dokumentu potwierdzającego osiągnięcia naukowe ucznia, tj. ……………………… 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

........................................                                 …...................................... 
      (miejscowość i data)                                     (podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3964



Klauzula zgody 

Zgodnie z art. 6 ust.1 lit. a ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych i ich upublicznienie - moich oraz dziecka w celu realizacji 

Uchwały Rady Gminy Nowa Karczma Nr LVI/331/2023 z dnia 18 sierpnia 2023 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Nowa 

Karczma, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w tych sprawach. 

 

  ........................................................................................ 

   Data i podpis rodzica lub opiekuna prawnego dziecka 

 

Zgoda na publikację wizerunku i upublicznienie danych 

Wyrażam zgodę na rejestrowanie wizerunku mojego dziecka oraz na bezpłatne wykorzystanie i upublicznienie 

tego wizerunku i danych mojego dziecka na potrzeby budowania pozytywnego wizerunku Administratora w 

przestrzeni publicznej i w mediach, poprzez umieszczenie zdjęć i filmów w przestrzeni publicznej. Niniejsza zgoda 

jest nieodpłatna, nie jest ograniczona ilościowo, czasowo ani terytorialnie. Wyrażam zgodę na używanie, obróbkę, 

powielanie i wielokrotne rozpowszechnianie materiałów fotograficznych i filmowych zawierających wizerunek                 

i wypowiedzi dziecka, jakąkolwiek techniką, na wszelkich nośnikach (w tym w postaci fotografii i dokumentacji 

filmowej lub dźwiękowej) wyłącznie na potrzeby budowania pozytywnego wizerunku Administratora                                  

w przestrzeni publicznej i w mediach, niniejsza zgoda jest nieodpłatna, nie jest ograniczona ilościowo, czasowo 

ani terytorialnie. 

Wyrażam zgodę, aby wizerunek mojego dziecka mógł być użyty w różnego rodzaju formach elektronicznego                     

i poligraficznego przetwarzania, kadrowania i kompozycji, a także zestawiony z wizerunkami innych osób, może 

być uzupełniony towarzyszącym komentarzem, natomiast nagranie filmowe i dźwiękowe z udziałem mojego 

dziecka mogą być cięte, montowane, modyfikowane, dodawane do innych materiałów powstających na potrzeby 

wydarzenia bez obowiązku akceptacji produktu końcowego. Zgoda obejmuje wszelkie formy publikacji,                               

w szczególności plakaty, ulotki, billboardy, inne drukowane materiały promocyjne, relacje i spoty telewizyjne, 

radiowe, materiały prasowe, rozpowszechnianie w sieciach telefonii komórkowej oraz w Internecie. 

 

  ......................................................................................... 

   Data i podpis rodzica lub opiekuna prawnego dziecka 

 

Klauzula Informacyjna 

Zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (Dz. Urz. UE 

L 119 z 04.05.2016) informuję, iż: 

1) administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Nowa Karczma 83-404 Nowa Karczma, ul. 

Kościerska 9, 

2) kontakt z Inspektorem Ochrony Danych – iod@nowakarczma.pl, 

3) Pani/Pana oraz dziecka dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji Uchwały Rady Gminy Nowa 

Karczma Nr LVI/331/2023 z dnia 18 sierpnia 2023 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania 

pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Nowa Karczma, form i zakresu tej pomocy 

oraz trybu postępowania w tych sprawach, na podstawie art. 6 ust.1 lit. a oraz art. 6 ust. 1 lit. c ogólnego 

rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. w związku z ustawą o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) i ustawą o systemie oświaty (Dz. U z 2022 r. poz. 2230 ze zm.), 

4) odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych 

osobowych na podstawie przepisów prawa, 

5) Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie z instrukcją 

kancelaryjną, 

6) posiada Pani/Pan prawo żądania od administratora dostępu do treści swoich danych oraz możliwości ich 

poprawiania, sprostowania, ograniczenia przetwarzania oraz do przenoszenia swoich danych, a także -                                 

w przypadkach przewidzianych prawem - prawo do usunięcia danych i prawo do wniesienia sprzeciwu wobec 

przetwarzania Państwa danych, 

7) ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego podanie danych osobowych jest dobrowolne, 

jednakże odmowa podania danych może skutkować odmową udzielenia nagrody / wyróżnienia,  

8) Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w tym również w formie profilowania. 

 

  Przyjmuję do wiadomości: 

 

  ......................................................................................... 

    Data i podpis rodzica lub opiekuna prawnego dziecka 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3964


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-08-28T12:17:10+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




